

pagal 2017 m. rugpjūčio 28 d. sutartį Nr. 28V-129

DALYVAVIMO ES INSTITUCIJŲ, JŲ DARBO GRUPIŲ, KOMITETŲ POSĖDŽIUOSE IR SUSITIKIMUOSE SU ES INSTITUCIJŲ IR VALSTYBIŲ NARIŲ ATSTOVAIS ATASKAITA

1. Posėdžio institucinė forma, vieta, laikas ir dalyviai:

„Horizontas 2020“ komitete „Mažos ir vidutinės įmonės ir prieiga prie rizikos kapitalo“ 2017.10.12, Briuselis, ekspertas Ignas Šlapkauskas

2. Svarstyti klausimai:

Darbotvarkės patvirtinimas
23 birželio 2017 susirinkimo protokolo patvirtinimas
Pristatymas „State of play of WP parts 'Innovation in SMEs' and 'Access to Risk Finance'“
EIC pilotinio projekto būklės nuotrauka „EUROPEAN INNOVATION COUNCIL (EIC) PILOT: WHERE ARE WE?“
Darbo programa bendras pristatymas, „Work-programme 2018-2020“
Interviu su SME laimėtojais pristatymas „Interviews“
Apibrėžimo išaiškinimas „Defining 'breakthrough, market-creating innovation'“
Mentorių programos pristatymas „Mentoring“
NPC geros praktikos pristatymas „National Contact Points (NCPs)“
Specialios grupės darbų pristatymas „High-Level Group of Innovators“
Blend finansavimo galimybių aptarimas „BLENDED FINANCE: OPTIONS AND OUTLOOK“

3. Posėdžio eigos apibendrinimas ir svarbiausios paliestos temos:

Work-programme 2018-2020

Buvo išsakyta eilė nereikšmingų pastabų ir išreikštas bendras pritarimas.

State of play of WP parts 'Innovation in SMEs' and 'Access to Risk Finance', sugretinimas su EUROPEAN INNOVATION COUNCIL (EIC) PILOT: WHERE ARE WE?

Pristatyta nauja SME instrument 1 ir SME instrument 2 aplikavimo forma ir vertinimo procedūros pasikeitimai.

Svarbiausias pasikeitimas ir žinia pasiūlymus teikiančiai įmonei į SME instrument 2 - perėjusios 13 balų ribą, bus pakviesta iki trijų įmonės atstovų (negalima dalyvauti trečiosios šalies atstovams) į Briuselį pristatyti keliais etapais projektą – 10 min „pitchdeck“ ir 20 min klausimai ir atsakymai prieš komisijos 6 ekspertų grupę ir papildomai „ant scenos“ prieš 60 ekspertų grupę. Didžioji dalis ekspertų bus investuotojai, biznio atstovai, mažuma iš technologinės kompetencijos srities. Bus stengiamasi atrinkti du kartus daugiau įmonių negu bus galimas biudžetas ir įmonės gaus A arba B įvertinimus. Gavus B įvertinimą, realiai nebus galimybės ginčyti įvertinimo (oficiali procedūra galima, bet labai praktiška) ir įmonė nieko nelaimės. Gavusios A įvertinimą bus kviečiamos pasirašyti projekto sutartį. Aprašymas bus talpinamas Europos komisijos puslapyje.

EIC PILOT

Pristatyta nauja pilotinė priemonė, pažymint kad apibrėžti kas yra „break through technology“ bus vienas iš didžiųjų iššūkių. Aprašymas bus talpinamas Europos komisijos puslapyje.

Mentoring

Bus pristatoma nauja programa SME laimėtojams, kuri skirsis nuo kaučingo mokymų programų. Jos esmė bus suradimas savanorio mentoriaus ir jo pagalba įmonės vadovams, steigėjams ir bendruomenių geriau žinomų Alumini terminu organizavimas. Aprašymas bus talpinamas Europos komisijos puslapyje.

National Contact Points (NCPs)

Bendriniis pristatymas, Papasakojo apie Ispanijos NPC daromus darbus, akcentavo dėmesį įmonėms turinčioms „Seal of excellence“ ir suteikiamą pagalbą. Ispanijos NPC planuoja padaryti automatizuotus įrankius padėsiančius užpildyti paraiškas: „Business canvas“, „business plan generator“ ir kitas.

Aprašymas Ispanijos NPC puslapyje.

High-Level Group of Innovators

Buvo atrinkta 60 žymiausių (iš pateikusių paraiškas) verslo ir investuotojų atstovų, kurie rinksis tris kartus per metus ir stengsis numatyti ateities iššūkius, pateks dabartinių SME priemonių vykdytojams ir valdytojams rekomendacijas. Projekto vertė Lietuvai labai aiški.

Blended finance: options and outlook

Direktorius
Ignas ŠLAPKAUSKAS



Pristatyta progresas rengiant priemonę, skirta palengvinti SME instrument nugalėtojus surasti investuotojus ir investuotojams surasti įdomias investavimo įmones. Instrumento specifiška – greitai, paprastai, efektyviai, pagalba pagrindinai „soft“ principu. Bet reikia išspręsti dvigubo finansavimo reguliavimo anomalijas.

4. Posėdžio sprendimai, kito posėdžio data:

Pritarimas svarstytiems klausimams, numatyta preliminarini sekančio posėdžio data: kovo mėn. 2018.

5. Pasiūlymai dėl tolesnių Lietuvos veiksmų:

Plėsti bendradarbiavimą su panašias problemas sprendžiančių šalių atstovais, nes tai būtų sėkmingo pasiūlymų pristatymo ir įgyvendinimo pagrindas.

Suorganizuoti suinteresuotų šalių susirinkimą Lietuvoje ir apsitarti uždavinius sekančio posėdžio darbotvarkei ir posėdžiui.

Pristatyti šio posėdžio naujienas suinteresuotoms šalims seminaro Lietuvoje metu.

Gal būtų prasmingaskirti resursų bei susisiekti su High-Level Group of Innovators nariais ir užmegsti artimesnius santykius, pasikviesti į Lietuvą pristatyti ateities viziją bei formuoti SME ateities kryptis aktyviai, nes ši grupė turi galimybę įtakoti komisijos ateities vizijos formavimą.

6. Pridedama informacija (posėdžio darbotvarkė, išdalyta medžiaga, nuorodos):

Visa informacija yra pateikta bendroje duomenų bazėje

7. Tiesioginis ataskaitos rengėjas (vardas ir pavardė, institucija, pareigos, telefono numeris, elektroninio pašto adresas):

Ignas Šlapkauskas, direktorius „Saulės vėjo arudai“ UAB, 699 20229, ignas@sva.lt

